[image: image1.png]il AdN

浙教办函〔2019〕201号

浙江省教育厅办公室关于做好2019年

省教育厅大学生思想政治教育
专项课题立项工作的通知
各高等学校：

根据《浙江省教育厅科学研究项目管理办法（暂行）》《浙江省教育厅关于调整规范部分行政管理和服务事项的通知》（浙教法〔2013〕112号）和《浙江省教育厅办公室关于开展2019年省教育厅一般科研项目立项工作的通知》（浙教办高科〔2019〕46号）精神，现就做好2019年省教育厅大学生思想政治教育专项课题立项工作有关事项通知如下：

一、立项对象
（一）各高校根据省教育厅大学生思想政治教育专项课题确定的限额数，自行遴选确定2019年省教育厅一般科研项目。
（二）限额数根据各高校专职辅导员数的2%左右申报，同时结合2012—2018年立项项目结题率等专项工作开展情况最后确定（具体名额分配见附件2）。
二、立项时间安排

各高校应于2019年9月30日（网上填报截止时间）前组织完成项目的立项工作，并自行发布立项文件（无需上报）。

三、立项基本要求
（一）2019年省教育厅大学生思想政治教育专项课题继续下放各高校实施。由各高校自行组织申报、遴选、公示，并自行发文。各高校立项的项目应当符合《省教育厅大学生思想政治教育专项课题申报基本要求及办法》（附件1）。

（二）各高校确定的立项项目要在浙江省教育厅科研项目管理平台上完成《浙江省教育厅一般科研项目申请书（2018版）》填写。各高校立项项目应与上传至网络平台的项目保持一致。
三、项目的监督管理与结题
（一）省教育厅大学生思想政治教育专项课题由各高校学工部会同科研管理部门确立，并由科研管理部门进行日常和结题管理。各高校科研管理部门应当加强跟踪监督，强化过程管理，督促项目主持人按计划开展工作。

（二）为进一步加大“放管服”和“最多跑一次”改革力度，优化结题流程，今年起将思政专项课题结题权下放给高校。每年底由党委学工部统一上报当年结题的清单，相关结题材料由学校留存备查。省教育厅宣教处将加强事中事后监管，对结题项目进行复核抽检，抽检结果将与相关资源分配挂钩。

四、关于大学生思想政治教育专项课题清理工作

（一）清理范围为2013—2016年立项的浙江省高校大学生思想政治教育专项课题。
（二）上述各类项目须在2020年5月底前完成结题，未在规定时间内结题的，将对项目做统一清理。

联系人：省教育厅宣教处陈海峰，联系电话：0571—88008952。
附件：1.浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题申报基本要求及办法

浙江省教育厅办公室
2019年6月7日

（此件依申请公开）

附件1

浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题
立项基本要求及办法

1.省教育厅大学生思想政治教育专项课题研究期限一般为1至2年。项目主持人应按计划完成项目研究，并及时进行结题。
2.省教育厅大学生思想政治教育专项课题是面向专职辅导员，即直接在一线从事大学生日常思想政治教育工作的人员，包括院系等学校基层单位专门负责学生工作的党政领导干部，并具有中级及以下专业技术职务。

3.项目负责人已在承担省教育厅科研项目，或3年来立项（包括各渠道项目）后未按期完成研究任务，或不执行有关部门和学校科研管理规定的不予立项。正在主持承担国家级、省部级科研项目的，不得申报。
4.各校科研管理部门须会同学工部门在浙江省教育厅科研项目管理平台上注册，在注册第一步“选择所属学校”时，请选择“高校思想政治教育研究会”，并注册一个院级管理员账号，同时项目申报者应注册普通会员账号，否则无法进行项目申报。

PAGE
- 1 -